АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
 «БАРЫШСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20 февраля 2024                                                                       №     101  -А
                                                                          г. Барыш                                     Экз. №__

О внесении изменений
 в постановление администрации МО «Барышский район»

 от 26.08.2019 № 507-А «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие водоснабжения и водоотведения в МО «Барышский район»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  N  131-ФЗ  "Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации", Постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019
N 26/582-П  "Об утверждении государственной программы Ульяновской области
"Развитие  жилищно-коммунального  хозяйства  и  повышение  энергетической
эффективности  в  Ульяновской  области",  Законом  Ульяновской   области  от
08.12.2021 № 146-ЗО «Об областном бюджете Ульяновской области на 2022 год
и плановый период 2023, 2024, 2025, 2026 и 2027 годов», п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести  в  постановление  администрации  МО  «Барышский  район от
26.08.2019  №  507-А  «Об  утверждении  муниципальной  программы  «Развитие
водоснабжения  и  водоотведения  в  МО  «Барышский  район» следующие
изменения:

1.1.  Приложение  к  муниципальной  программе  «Основные  мероприятия
муниципальной программы по развитию водоснабжения и водоотведения в МО
«Барышский район» изложить в следующей редакции: «

№
п/п

Наименование проекта,
основного мероприятия
(мероприятия)

Ответственные
исполнители
мероприятия

Срок
 реализации

Контрольное
 событие

Дата
наступления
контрольног
о события

Наименование
целевого
индикатора

Источник финансового
обеспечения

Объем финансового обеспечения реализации
мероприятий по годам, руб.

Год
начала

Год
окончания

всего 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

2 3 5 6 7 8 9 10 12 13 14 15
1.1. Ремонт участков

водопроводной сети
АМО

«Барышский район» 2023 2027
Ремонт участков

водопроводной сети 2027
Обеспечение

функционирован
ия

водопроводной
водой

Средства Федерального
бюджета (по согласованию)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет Ульяновской области
(по согласованию)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет МО «Барышский
район» (по согласованию)

1 817 489,91 1 817 489,91 0,00 0,00 0,00

Бюджет МО городских и
сельских поселений (по

согласованию)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

итого: 1 817 489,91 1 817 489,91 0,00 0,00 0,00
1.2. 28 892 960,09Канализационн

ые очистные сооружения,
канализационные насосные

станции с сетями
канализации, расположенные

в г. Барыш (1этап) Сроки
строительства 2022-2023г

АМО «Барышский район»
2023 2027

Канализационные
очистные сооружения,

канализационные
насосные станции с
сетями канализации,
расположенные в г.

Барыш (1этап) Сроки
строительства 2022-2023г

2027
Обеспечение

функционирован
ия очистных
сооружений

Средства Федерального
бюджета (по согласованию)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет Ульяновской области
(по согласованию)

28 891 430,00 28 891 430,0
0

0,00 0,00 0,00

Бюджет МО «Барышский
район» (по согласованию)

1 530,09 1 530,09 0,00 0,00 0,00

Бюджет МО
городских и сельских поселений

(по согласованию)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

итого: 28 892 960,09 28 892 960,0
9

0,00 0,00 0,00

Всего по муниципальной программе 30 710 450,00 30 710 450,0
0

0,00 0,00 0,00

»

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его
обнародования.

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  Главы  администрации  муниципального  образования  «Барышский
район» Климина С.А.

Глава  администрации                                                                            А.В. Терентьев

Писнова А.М.
21-5-86
Ионов А.В.
22-9-28